
DIÁRIO OFICIAL 
Ano 9 - Edição Nº 256 de 21 de Janeiro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Avenida Rio Branco, 111 - Centro - CEP: 65725-000 - Pedreiras\MA

CNPJ: 06.184.253/0001-49 - Tel:  - Site: www.pedreiras.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Pedreiras

CNPJ: 06.184.253/0001-49

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=880

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

EXECUTIVO Ano 9 - Edição Nº 256 de 21 de Janeiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 53/2021
PORTARIA N° 053/2021

NOMEAÇÃO: 70/2021
PORTARIA N° 070/2021

NOMEAÇÃO: 71/2021
PORTARIA N° 071/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Pedreiras

CNPJ: 06.184.253/0001-49

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=880

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

EXECUTIVO Ano 9 - Edição Nº 256 de 21 de Janeiro de 2021

 - PORTARIA - nomeação: 53/2021

PORTARIA nº 53/2021 - GP

“NOMEIA DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
PROMOÇÕES E EVENTOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO 
DE PEDREIRAS - MA”.

                     A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES 
SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

                      RESOLVE:
Artigo 1º - Nomear o Sr, Julio Caio Veras Martins,  inscrito sob o CPF nº 991.580.433-49 

e RG nº 214749320028 , SPC/MA, para o Cargo de Provimento em Comissão de Diretor do 
Departamento de Promoções e Eventos Culturais, lotado na Fundação Pedreirense de Cultura e 
Turismo, desta Prefeitura Municipal de Pedreiras -MA, a partir de 13 de janeiro de 2021.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE.
Pedreiras - MA, 13 de janeiro de 2021.

                                                    VANESSA DOS PRAZERES SANTOS
                                                                         Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIA - nomeação: 70/2021

PORTARIA Nº 70/2021 - GP

“NOMEIA DIRETORA DO LABORATÓRIO “ZÉ 
CARVALHO” DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS - MA”.

                     A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES 
SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

                      RESOLVE:
Artigo 1º - Nomear a Sr.ª, Sara de Oliveira Macedo, inscrita sob o CPF nº 

969.140.333-15, RG nº 017044492001-8, SSP/MA e CRBM 2ª REGIÃO Nº07737 para o Cargo de 
Provimento em Comissão de Diretora do Laboratório Municipal “Zé Carvalho”, lotada na 
Secretaria de Saúde, desta Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a partir de 20 de janeiro de 2021.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE.

Pedreiras - MA, 20 de janeiro de 2021.

                                                        VANESSA DOS PRAZERES SANTOS
                                                                            Prefeita Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Pedreiras

CNPJ: 06.184.253/0001-49

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=880

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

EXECUTIVO Ano 9 - Edição Nº 256 de 21 de Janeiro de 2021

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - nomeação: 71/2021

PORTARIA Nº 071/2021 - GP

“NOMEIA ASSESSOR TÉCNICO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO 
MUNICÍPIO DE PEDREIRAS - MA”. 

                                       A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA DOS 
PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:
                                      RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear o Sr. Robson Rios Portela, inscrito sob o CPF Nº 
452.578.843-72 e RG Nº 040505352010-3 SSP⁄MA, para o Cargo de Provimento em Comissão de 
Assessor Técnico de Desenvolvimento Econômico, lotado no Gabinete da Prefeita, desta Prefeitura 
Municipal de Pedreiras-MA, a partir de 20 de janeiro de 2021.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE.

Pedreiras - MA, 20 de janeiro de 2021.

                                                          VANESSA DOS PRAZERES SANTOS
                                                                              Prefeita Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Pedreiras

CNPJ: 06.184.253/0001-49

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=880

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

EXECUTIVO Ano 9 - Edição Nº 256 de 21 de Janeiro de 2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Pedreiras

CNPJ: 06.184.253/0001-49

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=880

Página(s) 5 de 5


